
 
 

 

Uitspraak CvBS inzake 2019-49 

Inleiding 

Bij beslissing van de CS van 3 juli 2019 is appellant de deelname ontzegd aan drie (3) bindende 

wedstijden voor  het maken van een ongepaste opmerking in de richting van de scheidsrechter 

(feitcode 2). Appellant heeft beroep ingesteld tegen de beslissing. Hij heeft daarbij niet om een 

mondelinge behandeling verzocht.  

Feiten, beoordeling en motivering 

De scheidrechter heeft gerapporteerd – samengevat – dat hij appellant het veld heeft uitgezonden 

voor het gooien van spelmateriaal, doch dat hem nadien is gebleken dat appellant zich daaraan niet 

schuldig heeft gemaakt; appellant had niet met materiaal gegooid, maar tegen de dug-out geslagen.  

Op basis van het rapport van de scheidsrechter kan worden vastgesteld dat sprake is geweest van 

onwelvoeglijk taalgebruik. Echter, niet staat vast dat appellant zijn woorden tot de scheidsrechter 

heeft gericht. Appellant bestrijdt dat in ieder geval.  

Hoe dan ook, duidelijk is dat de scheidsrechter het taalgebruik van appellant niet heeft willen 

sanctioneren. De scheidsrechter vond het woordgebruik kennelijk niet zodanig ernstig dat daarop 

een sanctie diende te volgen. De CvBS ziet geen aanleiding daarover anders te oordelen. 

Beslissing 

De CvBS vernietigt de beslissing van de CS van 3 juli 2019.  

Kosten 

€ nihil 

Behandeld en beslist op 8 juli 2019 door: mr. S.M. van Elst (voorzitter), N.A.J.  van de Kamer 

(secretaris) en de leden W.P. van Geijlswijk, J.J. Gieskens, S.M. Nypels en mr. A. Stevens.   

 

mr. S.M. van Elst 

Voorzitter 


